
سایه غزه بر  کن
جشنواره کن به پایان رسید اما کارگردانان 
و اهالــی ســینما در مــدت برگــزاری این 
جشــنواره، تلاش های متعددی برای جلب 
توجه به جنگ غزه انجام دادند. خبرگزاری 
فرانسه یک گزارش درباره تلاش هایی که در 
طول جشنواره انجام شده، ارائه داده است.

روزی روزگاری در غزه
در حالی کــه جنــگ در غــزه همچنان 
ادامه دارد، فیلم ســازان فلســطینی حاضر 
در جشــنواره حال  و  هوای جشن گرفتن برای 
حضــور پررنگ خود را ندارنــد. با این حال، 
فیلم هایــی کــه در معتبرترین جشــنواره 
ســینمایی جهان بــه نمایــش درآمده اند 
-ازجمله «روزی روزگاری در غزه» ســاخته 
بــرادران ناصر (تــارزان و عــرب)- تجلی  
درخشــان تاب آوری هســتند. نمایش ملی 
فلســطین در جشــنواره و پخش دو فیلم 
تحسین شده، در شــرایط عادی می توانست 
دلیلــی بــرای جشــن گرفتن باشــد. اما در 
چادری که به پاویون فلســطین در نزدیکی 
کاخ جشــنواره کن اختصاص دارد، کســی 
بــرای جشــن و شــادمانی نیامده اســت. 
فیلــم   تهیه کننــده  عبدالحمیــد،  رشــید 
می گوید: «ما به وضــوح برای میهمانی کن 
اینجــا نیامده ایم». او کــه تهیه کننده فیلم 
تحسین شده «روزی روزگاری در غزه» است 
-فیلمی که با تشــویق ممتد تماشــاگران 
روبه رو شد- می افزاید: «ما جشن خودمان را 
داریم؛ جشــن زندگی و تاب آوری». او ادامه 
می دهد: «می خواهیم نشــان دهیم که ما 
اینجاییم، زنده ایم، می خواهیم زندگی کنیم، 
مثل بقیه مردم و اینکه ســر جای خودمان 

می مانیم».

چیزی از غزه باقی نمانده
بــرادران دوقلوی عرب و تــارزان ناصر، 
اهل غزه، ایده ساخت فیلم «روزی روزگاری 
در غزه» را پیــش از آغاز جنگ اخیر مطرح 
کرده بودند؛ جنگی که حالا بیشــتر سرزمین 
مادری شــان را ویران کرده و عنوان فیلم را 
به طرز تلخی به روز کرده اســت. داســتان 
فیلم در ســال ۲۰۰۷ اتفاق می افتد؛ ســالی 
که حمــاس کنترل نــوار غزه را به دســت 
گرفت و اســرائیل محاصــره ای فلج کننده 
علیه این منطقه اعمــال کرد. برادران ناصر 
از آن به عنــوان «نقطه عطفی خشــن» در 
تاریخ ســرزمینی پرجمعیت یاد می کنند که 
زنجیره ای از حوادث را رقم زد که در نهایت 
به «ویرانی» غزه و مردم آن منتهی شد. طبق 
گزارش منابع بهداشــتی، جنــگ جاری در 
غزه تاکنون بیش از ۵۳ هزار کشــته بر جای 
گذاشــته که اکثر آنها زن و کودک بوده اند. 
اسرائیل وعده داده است «کنترل کامل» نوار 
غزه -ســرزمینی با بیــش از دو میلیون نفر 
جمعیت- را به  دست خواهد گرفت؛ جایی 
که سازمان های سازمان ملل هشدار داده اند 
پــس از تشــدید محاصره، خطــر قحطی 
قریب الوقوع است. برادران ناصر که در سال 
۲۰۱۱ از غزه خارج شدند و اکنون فیلم های 
خود را در اردن می ســازند، فیلم جدیدشان 
را «سندی آرشیوی» توصیف می کنند برای 
ثبت مکانی که دیگر وجود ندارد. عرب ناصر 
می گوید: «هرچه درباره غزه گفته می شود، 
باید با فعل ماضی باشد؛ چون دیگر چیزی از 
غزه ای که می شناختیم، باقی نمانده است. 
اسرائیل آن را از شمال تا جنوب نابود کرده؛ 
خیابان ها، درخت ها و مردم؛ همه چیز از بین 
رفته اســت». همانند فیلم  قبلی شان یعنی 
«غزه عشــق من» (۲۰۲۰)، بــرادران ناصر 
بــا تلفیق درام و طنز ســیاه، تلاش می کنند 
رنج مردم زادگاه شــان را به تصویر بکشند. 
در یکی از صحنه های ســریال دست چندم 
درون فیلم، تهیه کننده می گوید: «ما در غزه 
جلوه های ویژه نداریــم، ولی گلوله واقعی 
داریم». تارزان ناصر از دشــواری ســاخت 
این فیلــم درحالی که جنگ در خانه شــان 
جریان داشــت می گویــد؛ روزهایی که باید 
دائم به اقوام شــان زنــگ می زدند تا ببینند 
«هنــوز زنده اند یا نه». امــا او تأکید می کند 
که رهاکردن پروژه هرگز گزینه ای برای آنها 
نبوده است. او می گوید: «وظیفه ماست که 
داستان غزه را تعریف کنیم. نسل کشی مردم 
ما همین حالا در جریان است و جهان دست 

روی دست گذاشته است».

یافتن زندگی در میان مرگ
جشــنواره کن امســال در حالی آغاز 
شد که خشــم جهانی درباره ادامه جنگ 
بالا گرفته است. اکثر قربانیان غیرنظامی 
هستند. در آستانه جشنواره، رالف فاینس 
(بازیگر «فهرســت شــیندلر») و ریچارد 
گی یر، ســتاره هالیــوود، ازجمله بیش از 
۳۸۰ چهره بودند که بــا امضای نامه ای 
سرگشاده، ســکوت صنعت سینما درباره 
«نسل کشــی در غزه» را محکــوم کردند. 
ایــن نامه که در نشــریات لیبراســیون و 
ورایتی منتشــر شد، به کشته شدن فاطمه 
حسونه، عکاس خبری، اشاره دارد؛ کسی 
که تلاش هایش برای ثبت و مستندسازی 
ویرانی غزه، موضوع یکی از مســتندهای 

نمایش یافته در جشنواره کن بود.
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بسیاری از بنگاه های بزرگ اقتصادی، این روزها زیر فشار رسانه نماهایی 
گرفتار شده اند که با تابلوی «خبر» و شعار «افشاگری»، تهدید به رسوایی 
می کنند. طمع کارانی که سیری ناپذیرند، نه برای اطلاع رسانی بلکه برای 
باج گیری سوژه می سازند؛ اگر پول نگیرند، آبرو می برند. مدیران بنگاه های 
اقتصــادی درمانده اند؛ نه تــوان رویارویی دارند، نــه می خواهند درگیر 
حاشیه و رسوایی شوند. لابد ناچارند سکوت بخرند تا حیثیت بماند. این 
پدیــده نگران کننده که هر روز پُررنگ تر می شــود، زنگ خطر بزرگی برای 
نظام رسانه ای کشور ماســت. در این میان، نگاهی به تجربه رسانه های 
بزرگ و معتبر جهانی همچون رویترز، آسوشیتدپرس، خبرگزاری فرانسه 
و بی بی ســی، می تواند چشم اندازی روشــن برای مقابله با این انحراف 

خطرناک در اختیار ما بگذارد.
باج گیری رسانه ای یکی از خطرناک ترین تهدیدها برای اعتبار رسانه ها 
و اعتماد عمومی اســت. این پدیده معمولا به دو شــکل خود را نشــان 
می دهد: یکی زمانی که خبرنگار یا رســانه از صاحبان صنعت و تجارت، 
مسئولان یا شخصیت های مختلف سیاسی، اجتماعی و اقتصادی، پول یا 
امتیازی دریافت می کند تا گزارشی علیه آنها منتشر نکند  و دیگری  وقتی  
رســانه با بزرگ نمایی یا ساختن یک داستان خبری، طرف مقابل را تحت 
فشــار می گذارد تا امتیازی به آن بدهد. این رفتارهای غیراخلاقی نه تنها 
اعتبار روزنامه نگاری را زیر سؤال می برد، بلکه نقش نظارتی رسانه ها در 

جامعه را نیز تضعیف می کند.
برای مقابله با این آسیب، برخی از بزرگ ترین و معتبرترین رسانه های 
جهانی مانند رویترز، آسوشــیتدپرس، خبرگزاری فرانســه و بی بی ســی، 
سیستم های دقیق و منظم اخلاق حرفه ای، نظارت داخلی و آموزش های 
مستمر برای کارکنان خود ایجاد کرده اند تا از بروز این تخلفات جلوگیری 
کنند. خبرگــزاری رویترز که یکی از قدیمی تریــن نهادهای خبری جهان 

اســت، از دهه ۱۹۴۰ بــه اصولی پایبند اســت که به «اصــول اعتماد» 
مشــهورند. این اصول، اســتقلال و بی طرفــی را مهم ترین ارزش خبری 
می دانند. خبرنگاران رویترز اجازه ندارند هیچ گونه هدیه، پول یا امتیازی 
از ســوژه های خبری بپذیرند. اگر تضاد منافع پیــش بیاید، باید حتما به 
اطلاع سردبیران برســد. در عین حال، همه گزارش های حساس توسط 
دبیران ارشد بررسی می شوند تا هیچ گونه فشار یا سوگیری در آنها نباشد. 
همچنین امکان گزارش محرمانه تخلفات برای کارکنان فراهم اســت. 
آموزش های دوره ای هم برای آشــنایی با موقعیت های دشوار اخلاقی 

برگزار می شود.
آسوشــیتدپرس که یک نهاد خبری غیرانتفاعی است، از شفاف ترین 
و کامل تریــن قوانین اخلاقی برخوردار اســت. در این نهــاد، باج گیری و 
رفتارهای مشابه آن به طور کامل ممنوع است. خبرنگاران این مجموعه 
اجازه ندارند هیچ نوع هدیه یا لطفی  که ممکن است بی طرفی آنها را زیر 
ســؤال ببرد، قبول کنند. بخش های خبری و تبلیغاتی از هم جدا هستند 
تا پول و خبر با یکدیگر تداخل پیدا نکنند. همچنین ســردبیران محلی در 
مناطق مختلف مســئول بررسی موارد مشــکوک هستند. این نهاد برای 
اصلاح اشــتباهات هم فرایند شفافی دارد تا سوءاســتفاده از اشتباهات 

سهوی به حداقل برسد.
خبرگزاری فرانسه نیز به عنوان یک نهاد بین المللی با بودجه عمومی، 
موظف بــه رعایت بی طرفی و دقت در کار خبری اســت. همه کارکنان 
آن بایــد آموزش های اخلاقــی بگذرانند که در آنها ســناریوهایی درباره 
رشــوه، باج گیری و فشارهای بیرونی مطرح می شــود. اگر کسی تخلف 
کند، براساس قوانین انضباطی مشخص با او برخورد می شود. واحدهای 
نظــارت داخلی، تولیدات خبری را در زبان ها و مناطق مختلف بررســی 
می کنند تا اســتانداردهای حرفه ای رعایت شــود. از آنجا که این نهاد از 
حمایت دولت فرانسه برخوردار است، باید به  طور منظم عملکرد خود را 

گزارش دهد و شفاف باشد.
بی بی سی نیز به عنوان رسانه عمومی انگلستان، تحت نظارت قانونی 
و عمومی قرار دارد. این نهاد دارای دستورالعمل های دقیق و مشخصی 
اســت که خبرنگاران باید براســاس آن عمل کنند. بخشی به نام «واحد 
نظارت بر اســتانداردهای خبری» به  صورت مســتقل، به شــکایت ها و 
تخلفات رسیدگی می کند. خبرنگاران بی بی سی نمی توانند بدون مجوز 
حتی هزینه ســفر یا هدیه ای کوچک را از سوژه های خبری بپذیرند. همه 
کارکنان موظف به گذراندن دوره های آموزشــی سالانه در حوزه اخلاق 
حرفه ای هستند. از سوی دیگر، مردم می توانند از طریق سازوکاری شفاف 
و مشــخص، از عملکرد این نهاد شکایت کنند  و یک نهاد مستقل به نام 

آفکام نیز بر رسیدگی به این شکایت ها نظارت دارد.
مــروری بر عملکرد این چهار رســانه نشــان می دهد کــه با وجود 
تفاوت هــای ســاختاری، همه آنها بر چنــد اصل مشــترک تأکید دارند: 
منشــورهای اخلاقی روشــن، ممنوعیت دریافت هدایا یا امتیاز، آموزش 
مســتمر کارکنان، نظارت داخلی مؤثر و ســازوکار شــفاف پاســخ گویی 

به مردم.

مرز باریک سقوط رسانه

انتقال آب زمزم حجاج به کشور پایان یافته است. 
برای اولین بار امسال آب زمزم زائران قبل از بازگشت 
آنها به کشــور منتقل شده و به ازای هر زائر یک گالن 
پنج لیتــری به تمامی فرودگاه های کشــور که میزبان 
پرواز حجاج هستند منتقل شده است و زائران هنگام 
بازگشــت و ترک فرودگاه این آب را دریافت خواهند 
کرد. در حــال حاضر ورود انتقال حجــاج ایرانی به 
عربستان در مراحل پایانی است. ۸۵ هزارو ۸۵۰ ایرانی 
برای انجام مناســک حج تمتع عــازم مکه مکرمه و 
مدینه منوره خواهند شد و سازمان حج و زیارت ۶۴۳ 
کاروان برای حج ۱۴۰۴ در نظر گرفته اســت. آنها قرار 

است از ۵۶ هتل با ۲۰۰ اتوبوس مجهز تردد کنند.
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معاون فرودگاه امام خمینی(ره) گفت: امســال 
ظرفیــت روزانه ۱۵۰ پــرواز از فرودگاه امــام(ره) به 
مقصد شهرهای مختلف عراق به منظور جابه جایی 
زوار اربعین وجود دارد. ســال گذشــته بیش از ۲۵۰ 
هــزار زائر اربعین از فرودگاه امام(ره) پذیرش و اعزام 
شدند. این مســئول اعلام کرد: بیش از ۲۵ موکب در 
ترمینال در ایام اربعین برگزار می شود. ظرفیت گیت ها 
با افزایش نیــروی نظامی و انتظامی افزایش خواهد 
داشت. پارکینگ رایگان است اما مجوز فروش بلیت 
پای کانترها ممنوع می شود. درباره ارز مسافری قرار 
اســت به جز بانک ملی، بانک های ملت، ســامان و 

پارسیان نیز ارز مورد نیاز زوار را به آنها ارائه دهند.
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حقوق خوانی

در یک ســال گذشــته، در فضای حقوقی به هیــچ موضوعی به اندازه 
انتخابات هیئت مدیره کانون وکلای دادگســتری مرکز پرداخته نشده است. 
گفته می شــود جامعه وکالت در این ماجرای صنفی بیش از اندازه اغراق 
کــرده؛ اما با دیدن اصل ۳۵ قانون اساســی جمهوری اســلامی ایران که 
مربوط به «وکالت دادگســتری» بوده، در کنار موضوعات دیگری همچون 
«تفکیک قوا»، «مبنای حاکمیت»، «شورای  عالی امنیت ملی» و... می توان 
به جایگاه این مهم پی برد. حالا که هیئت نظارت بر انتخابات تاریخ جدید 
رأی گیری را شــنبه ۱۰ خرداد اعلام کرد، انتظار می رود کار تمام شود و دیگر 
نیازی به نوشــتن در این زمینه نباشــد. برای آگاهی جامعه وکالت، به ویژه 
وکلای جوان، در این یادداشت به دغدغه ها و بخشی از کوشش های استاد 
برجســته حقوق ایران، روان شاد دکتر ناصر کاتوزیان، برای حفظ استقلال و 
جایگاه واقعی نهاد وکالت در چند دهه گذشــته می پردازیم. گزافه نیست 
اگر گفته شــود مقدمه آموختن علم حقوق برای دانشــجویان این رشته، 
کتاب خاطرات اســتاد با نام «از کجا آمده ام، آمدنم بهر چه بود؟» اســت. 
زندگی نامه ای خودنوشت در حدود ۳۰۰ صفحه که متأسفانه به دلیل عدم 
تجدید چاپ (به گفته ناشــر به دلیل عدم صدور مجوز جدید) در بازار نشر 
موجود نیست. کاتوزیان در اولین مطلب مربوط به کانون وکلا، به سخنرانی 
خود برای کارآموزان در سال ۱۳۶۴ می پردازد که پس از اخراج از دانشگاه 
و ممنوعیت از وکالت در تالار دادگاه جنایی کاخ دادگستری (خیابان خیام 
تهران) برگزار شــد. در بخشی از خاطرات می نویســد: «پروانه وکالت مرا 
هم زمان با حکم انفصال دانشگاه گرفته بودند تا حریف به کلی خلع سلاح 
شــود و فشــار زندگی او را از پای درآورد، غافل از اینکه نزاع بر سر عقیده و 
ارزش با قطع آب و دانه پایان نمی پذیرد...». سخنرانی با موضوع «انصاف» 
با استقبال پرشوری مواجه می شود که انتقاد ایشان از رأی یکی از قضات که 
ادبیات غیرمحترمانه ای را در دادنامه برای اصحابت دعوا به کار برده بود، 
منتهی به برخورد با قاضی متخلف می شود. در سال های بعد نیز سخنرانی 

اســتاد برای کارآموزان وکالت ادامه می یابد؛ از جمله سخنرانی با موضوع 
«تعهدات طبیعی» در ســال ۱۳۸۴ که همه حرف ها درباره رعایت اخلاق 
و انصاف در حقوق بود. این حضور مستمر در کانون وکلا با اینکه استاد به 
وکالت نمی پرداخت، هدفی نداشــت جز تأکید بر اهمیت استقلال کانون و 
وکلا از دســتگاه قضا، با انگیزه حفظ حقوق شــهروندان. متن دیگر بیانات 
ایشان در مراسم های جشن استقلال کانون وکلا گواه این مدعاست. مطلب 
دیگر به برگزاری اولین انتخابات هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز 
در ســال ۱۳۷۰ بازمی گردد. در این ســال قرار بود پس از بیش از یک دهه 
تعطیلی انتخابات و تعیین سرپرســت، رأی گیری از سر گرفته شود. در این 
دوره اســتاد با اصرار وکلا وارد کارزار انتخاباتی شــده و در صدر فهرســت 
بیشــتر تشــکل ها نیز قرار می گیرد. خود در این باره می نویسد: «اما واکنش 
مجلس در یکی، دو روز مانده به انتخابات شــنیدنی است؛ طرحی از سوی 
گروهی از نمایندگان به مجلس تقدیم شــد، به قید ســه فوریت و قابلیت 
اجرا از تاریخ تصویب و پیش از انتشار، به مضمون توقیف انتخابات کانون 
و تعلیق آن به تصفیه وکلا. این طرح با شــتاب تمام تصویب و اجرا شــد. 
در نتیجــه، صبح روز انتخابات که وکلا بــرای رأی دادن به کانون آمدند، با 
درهای بســته و مأموران انتظامی و آگهی توقیف روبه رو شدند و با اخطار 

مأموران متفرق گشــتند و به این ترتیب غائله پایان پذیرفت و برای قانونی 
که پیش از انتشار قابل اجرا باشد پیشینه و نمونه ای به دست آمد » (کتاب 
«از کجا آمده ام، آمدنم بهر چه بود؟»، صفحه ۲۷۰، شرکت سهامی انتشار). 
با مراجعه به مجموعه قوانین و مقررات منتشرشده توسط روزنامه رسمی 
کشــور، به متنی با نام «قانون نحوه اصلاح کانون های وکلای دادگســتری 
جمهوری اســلامی ایران» برمی خوریم که در ۱۶ مهرماه ۱۳۷۰ به تصویب 
مجلس شــورای اســلامی رســیده و در همین تاریخ هم به تأیید شورای 
نگهبان  رســیده است. در ماده ۷ این قانون می خوانیم: «این قانون از تاریخ 
۱۳۷۰/۷/۱۶ لازم الاجــرا خواهد بود». در مــاده یکم، هیئتی مرکب از وکلا 
و قضات برای اصلاح کانون وکلا ترتیب داده شــده اســت. دکتر کاتوزیان 
انگیزه قانون گذار از تصویب این قانون را ممانعت از احتمال انتخاب خود 
به عنوان رئیس کانون وکلا می داند؛ اقدامی که به نشــانه اعتراض جامعه 
وکالت به اخراج این استاد برجسته حقوق از دانشگاه تلقی می شده است. 
استاد در دیباچه کتاب «وکالت و کانون های و کلای دادگستری در نظام های 
حقوقی» اثر دکتر حسن محسنی، وکیل دادگستری و استاد حقوق دانشگاه 
تهران، می گوید: «موضوع «اســتقلال کانون وکلای دادگســتری» داستانی 
اســت که بر سر هر بازاری هست. شــیاع این بحث و جدل از آنجاست که 
وکلا استقلال کانون و امنیت شغلی خود را در خطر می بینند. دستگاه قضا 
هم می کوشد بر نظارت خود بر کانون بیفزاید، چندان که آن را تابعی از قوه 
قضائیه قرار دهد.  بحث ها چندان بالا گرفته که می توان گفت ادبیات تازه ای 
در زمینه کســب قدرت ایجاد کرده است». انتخابات دوره سی ودوم در روز 
شــنبه برگزار می شود. دریغ است به دلیل کاهلی وکلا، استقلال نهادی که 
نزدیک به یک قرن با کوشــش شخصیت هایی نظیر علی اکبر داور، محمد 
مصدق، سیدهاشــم وکیل، احمد هومن، محمدرضا جلالی نائینی، حســن 
نزیه، عبدالحمید اردلان و... ســراپا مانده، بیش از این از میان برود. وکیلی 
که برای خود مسئولیت اجتماعی قائل نباشد، عریضه نویسی بیش نیست.

نقش دکتر ناصر کاتوزیان در حفظ استقلال کانون وکلا

خانه ای برای زندگی
شاید باورش سخت باشــد اما در گوشه ای از دنیا 
زنانی هســتند که برای داشتن یک منبع گرمایی یا 
یک پتو ابراز خوشــحالی می کنند. مرکز انتظار زایمان در 
نامیبیا شــانس زنده ماندن مادران و نــوزادان را افزایش 
می دهد. سازمان بهداشــت جهانی از منطقه دورافتاده 
کوننه در شــمال شــرقی نامیبیا درباره یــک خانه انتظار 
زایمان گزارش داده اســت. این مرکز با ظرفیت پذیرش تا 
۴۰ زن، شرایطی فراهم کرده تا زنان باردار پیش از زایمان 
در نزدیکی بیمارســتان بمانند و از مراقبت های ماما های 
آموزش دیده بهره مند شوند. این مرکز که آشپزخانه، سالن 
غذاخــوری و اتاق های خواب مشــترک نیــز دارد، برای 
بسیاری از زنان در مناطق روستایی به مأمنی حیاتی تبدیل 
شده است. کولیوآ ماوندو، ۲۶ساله، شب هفت سال پیش 
را به خوبی به خاطر دارد؛ شــبی که فرزندش را از دست 
 (UNFPA) داد. او بــه صندوق جمعیت ســازمان ملل
گفــت: «کاش زودتــر رفته بــودم ». ماوندو در روســتای 
دورافتاده اوروتجیتومبو زندگی می کند؛ حدود ۳۰ کیلومتر 
از اپُووو، مرکز منطقه. فاصله زیاد، جاده های نامناسب و 
نبود وسیله نقلیه، بسیاری از زنان را از دسترسی به زایمان 
ایمن محروم کرده اســت. او حالا مادر دو دختر خردسال 
اســت و برای ســومین فرزندش در خانــه انتظار زایمان 
اقامت دارد. با وجود پیشــرفت هایی در کاهش مرگ ومیر 
مادران طی ســال های اخیر، نرخ ایــن مرگ ها در نامیبیا 
هنوز تقریبا دو برابر هدف تعیین شــده در اهداف توسعه 
پایدار سازمان ملل (کمتر از ۷۰ مرگ در هر صد هزار تولد 
زنده تا ســال ۲۰۳۰) است. این خانه در سال ۲۰۱۳ توسط 
سازمان جهانی بهداشت و با حمایت مالی اتحادیه اروپا 
ساخته شد. ســازمان بهداشــت اروپا نیز در تأمین منابع 
انسانی و پشتیبانی مشارکت دارد. قابله های حرفه ای در 
این مرکز همواره آماده ارائه مراقبت و مشاوره هستند. در 
ســال ۲۰۲۳ با حمایت مالی دولت ژاپن بازسازی شد و با 
همــکاری برنامــه جهانی غــذا، باغچه ای برای کشــت 
سبزیجات نیز به آن افزوده شد؛ اقدامی که علاوه بر تغذیه 
ســالم، به زنان مهارت هایی برای زندگــی بهتر در آینده 
می آموزد. ماوندو می گوید: «اینجا اجاق داریم، روی تخت 
می خوابیم  نــه روی زمین و کنار آتش مثــل خانه. فرق 

زیادی دارد». 
 بر اســاس گزارش وزارت بهداشت، بیش از یک پنجم 
دختران در منطقه کوننه در سن نوجوانی باردار می شوند؛ 
یکــی از بالاتریــن نرخ هــا در نامیبیــا. عواملی همچون 
ازدواج زودهنگام، نابرابری جنســیتی و تســلط مردان بر 
تصمیم گیری درباره روش های پیشگیری، این وضعیت را 
تشــدید کرده اند. دختران نوجوان باردار در معرض خطر 
ازدواج اجبــاری، ترک تحصیل، از دســت دادن شــغل و 
آینده ای محدود هســتند. از نظر جســمی نیز در معرض 
عــوارض خطرناکی قرار دارند. خانه هــای انتظار زایمان 
نقشــی حیاتی در ارتقای برابری ســلامت، توانمندسازی 
زنان و برابری جنســیتی دارند. اریکا گلدســون، نماینده 
بهداشــت جهانی در نامیبیا، می گویــد: «حمایت از این 
خانه ها فقط ساختن ساختمان نیست، بلکه دفاع از حق 
زنان برای زایمان ایمن است. این مراکز برای زنان مناطق 
دورافتاده حکم نجات بخش دارند و شــکاف در سلامت 

مادران را کاهش می دهند».
علاوه بر این، این ســازمان در ســال ۲۰۲۴ تجهیزات 
پزشکی شامل تخت معاینه، پاراوان، مانیتور ضربان قلب 
و دستگاه سونوگرافی را به بیمارستان های مناطق کوننه، 

اوهانگوئنا و زامبزی اهدا کرده است.

زنان

برگزاری مراسم رونمایی از کتاب
 «مسبب ماجرا خانم نویسنده است»

مراســم رونمایــی از کتاب «مســبب ماجرا خانم 
نویسنده است» اثر وجیهه قنبری برگزار می شود.

این کتاب در ۱۲۸ صفحه توســط انتشــارات آپان 
منتشر شده است.

کتــاب «مســبب ماجرا خانم نویســنده اســت»، 
مجموعه داســتان هایی کوتاه با چاشنی پست مدرن 
و سوررئالیســم اســت که به عمق روابط اجتماعی 

انسان ها در بستری دیستوپیایی می پردازد.

در این مراســم پگاه افسری دبیر نشست، علیرضا 
بهنام ســخنران، هومن انصاریان طراح جلد، وجیهه 
قنبــری نویســنده کتــاب و جمعــی از هنرمندان و 

نویسندگان، حضور خواهند داشت.
رونمایــی از ایــن کتــاب روز جمعــه ۹ خــرداد 
ســاعت ۱۶ تا ۱۸ در مجتمع فرهنگان فرشــته واقع 
در خیابــان فیاضی پــور (فرشــته)، بعــد از چناران 

برگزار می شود.

وکیل دادگستری
ابراهیم ایوبی

قادر باستانی تبریزی


